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Sposób komutacji wymuszonej dla pracy nawrotnej przekształ¬
tnika tyrystorowego i układ do stosowania tego sposobu

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest sposób
komutacji wymuszonej dla pracy nawrotnej prze¬
kształtnika tyrystorowego i układ do stosowania tego
sposobu, w szczególności sposób usprawnienia komu¬
tacji wymuszonej przekształtnika tyrystorowego
przy przejściu z pracy falownikowej na prostow¬
nikową, przeznaczone do stosowania w przekształt¬
nikowych układach napędowych prądiu stałego lub
przemiennego pracujących bez prądów wyrównaw¬
czych.
Dotychczasowe sposoby komutacji wymuszonej

polegały bądź na wprowadzeniu dodatkowego sy¬
gnału komutującego z układu regulacji prądu fa¬
lownika przy jego dostatecznie małej wartości, bądź
przez uzyskanie komutacji za pomocą podania na¬
pięcia o przeciwnej polaryzacji w obwodzie głów¬
nym tyrystorów za pomocą dodatkowych układów
tyrystorowo-diodowych wprowadzanych do tych
obwodów.

Ten ostatni sposób jest powszechnie stosowany
pomimo tego, że posiada złożone układy gaszące
przyłączane równolegle do sekcji przekształtnika
i zawierające tyrystor, diodę oraz kondensator,
przy czym ilość układów gaszących jest równa licz¬
bie sekcji przekształtnika.
Celem wynalazku jest realizacja nieskompliko¬

wanej komutacji, a zadanie polega na znalezieniu
odpowiedniego sposobu, w szczególności upraszcza¬
jącego dodatkowe układy związane z obwodami
gaszenia.
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Sposób według wynalazku polega na rozładowa¬
niu energii magnetycznej, zmagazynowanej w in-
dukcyjności obciążenia, zawsze za pośrednictwem
pojedynczego obwodu rozładowczego niezależnie
od liczby faz i polaryzacji przekształtnika tyrysto¬
rowego.

Obwód rozładowczy jest włączany sygnałem blo¬
kady obu sekcji przekształtnika wywołanym zmia¬
ną charakteru pracy tego ostatniego, to jest przej¬
ściem z pracy falownikowej do prostownikowej,
przy czym sygnał blokady jest pobierany z dowol¬
nego znanego układu sterującego, stosowanego przy
pracy nawrotnej.

Układ do wykonywania sposobu według wyna¬
lazku stanowi obwód równoległy do obciążenia
przekształtnika tyrystorowego, złożony z układu
rezystancyjno-pojemnościowo-induikcyjnego oraz ty¬
rystora symetrycznego.

Przykładowe wykonanie układu według wynalaz¬
ku przedstawiono na rysunku, na którym trójfazowa
sieć prądu przemiennego U zasila dwie sekcje
Pi i P2 trójfazowego przekształtnika tyrystorowego
w układzie przeciwnie równoległym, obciążonego
obwodem twomika silnika M z szeregowo przyłą¬
czonym dławikiem wygładzającym DK, przy czym
obwód obciążający jest zbocznikowany układem
złożonym z szeregowo ze sobą połączonych ele¬
mentów rezystora R i równolegle do niego przyłą¬
czonego kondensatora C, dławika D i tyrystora
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symetrycznego TS, którego bramka jest połączona
z układem sterującym US.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób komutacji wymuszonej dla pracy na-
wrotnej przekształtnika tyrystorowego pracującego
bez prądów wyrównawczych przy przejściu z pracy
falownikowej do prostownikowej znamienny tym,
że rozładowanie energii magnetycznej dokonuje się
w okresie zmiany charakteru pracy przekształtnika

przez włączenie obwodu gaszącego podłączonego na
zaciski wyjściowe przekształtnika za pomocą łącz¬
nika dwukierunkowego, który sterowany jest sy¬
gnałem blokady.
2. Układ do stosowania sposobu według zastrz. 1,

znamienny tym, że składa się z tyrystora symetrycz¬
nego (TS), którego bramka przyłączona jest do ukła¬
du sterującego (US) oraz dławika (D), który jest
szeregowo połączony z tyrystorem symetrycznym
(TS) i z równoległym obwodem rezystancyjno-po-
jemnościowym (RC).
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